государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Волгоградский энергетический колледж»

ПРИКАЗ

г. Волгоград     № ____  от «31» января 2019 г.

Об организации образовательного процесса

на II полугодие 2018/2019 учебного года в ГБПОУ «ВЭК»

На основании Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

27.07.2006. №152-ФЗ «О персональных данных» (ФЗ-152), Приказа

Минобрнауки России от 9 января 2014 г. № 2 «Об утверждении порядка

применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», Письма

Минобрнауки России от 10 апреля 2014 г. № 06-381 «О направлении

методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по

использованию электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации дополнительных профессиональных

образовательных программ»); Приказа Минобрнауки России № 22 от 20

января 2014 г. «Об утверждении перечней профессий и специальностей

среднего профессионального образования, реализация образовательных

программ по которым не допускается с применением исключительно

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий»,

ГОСТа Р 52653-2006. Национальный стандарт Российской Федерации.

Информационно-коммуникационные технологии в образовании. Термины и

определения (утв. и введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 27

декабря 2006 г. № 419-ст) из информационного банка, Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Трудового кодекса (ТК РФ),

Устава ГБПОУ «ВЭК», в целях оптимизации образовательного процесса в

Колледже в январе-июне 2018/2019 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации учебного процесса посредством

электронного обучения с использованием дистанционных образовательных

технологий в государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении «Волгоградский энергетический колледж»

(далее по тексту – Положение), Дата вступления Положения в силу с

01.02.2019 года.

2. В связи с изменением графика учебного процесса и организацией

работы педагогического коллектива и обучающихся ГБПОУ «ВЭК» (далее по

тексту – Колледж) 09.02.2019 г., 23.03.2019 г., 27.04.2019 г. организовать

обучение студентов учебных групп Колледжа и их взаимодействие с

преподавателями учебных дисциплин и профессиональных модулей

посредством электронного обучения и применения дистанционных

образовательных технологий согласно Положению в соответствии с

расписанием учебных занятий на указанные даты.

3. Преподавателям Колледжа определить необходимые электронные

ресурсы учебно-методических комплексов, формы, способы,

целесообразность использования элементов учебно-методических

комплексов соответственно рабочим программам учебных дисциплин и

профессиональных модулей основных образовательных программ,

реализуемых в Колледже.

4. Объем времени, затрачиваемый обучающимися на освоение элементов

учебных дисциплин и профессиональных модулей основных

образовательных программ при электронном обучении с применение

дистанционных образовательных технологий, должен соответствовать

количеству часов, предусмотренных расписанием учебных занятий в

указанные даты.

5. Результаты освоения элементов учебных дисциплин и

профессиональных модулей учитывать при анализе текущей успеваемости

обучающихся Колледжа.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         В.И. Трофименко